ffif
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

о, /.?. о3 l2l ц Jф

О внесении изменения в Порядок
взаимодействия структурных
подршделений Администрации
города Смоленска при осуществлении
государственных полномочий по
обеспечению детей-сирот и детей,
оставшихся без попечениrI родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителейо
жилыми помещениями по договорам
найма жилых помещениir ця детей-
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без
попечениjI родителей, утвержденный
постановлением Администрации
города Смоленска от 29.01.2019
ЛЬ l80-адм

в соответствии с федера.пьными законами от 21.I2.gб м 159-Фз
<О дополнительньгх гарантиrIх по соци€шьной поддержке детей-сирот и детей,
оставшиХся беЗ попеченИя родителей>>, от 06.10.2003 м 1зl_ФЗ коб общих
принцип€lх организации местного самоуправлениrI в Российской Федерации)),
оТ 24.04.2008 Ns 48_ФЗ (об опеке и попечительстве), постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.01.200б Nь 47 <Об утвержденииположения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригоДныМ дJIя проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом)), областными законами от 29.09.2005 J\Ъ 89-з
коб обеспечении дополнительных гарантий по социапьной поддержке и
установлении дополнительных видов социа.гrьной поддержки детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской

2

ОбЛаСТИ>>, от 29.1L.2007 М 114-з (О наделении органов местного
СаМОУПРаВЛеНИя МУниципальных раЙонов и городских округов СмоленскоЙ
ОбЛаСти государственными полномочиями по обеспечению детей_сирот и
ДеТеЙ, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей_сирот и
детеЙ, оставшихся без попечениrt родителеЙ, жилыми помещениями), от
31.01.2008 Ng 7-з (О наделении органов местного самоуправления
МУНИЦИПЕШЬНЫх раЙонов и городских округов СмоленскоЙ области
государственными полномочиrtми по орг€lнизации и осуществлению
Деятельности по опеке и попечительству), постановлением Администрации
Смоленской области от 25.03.2014 }lb 202 коб утверждении Положения о
ПОряДке осуществления органами местного самоуправления муниципЕ}льньrх
раЙонов и городских округов Смоленской области государственных
ПОлнОМочиЙ по обеспечению детеЙ-сирот и детеЙ, оставшихся без попечения
РОДИТеЛеЙ, лиц из числа детеЙ-сирот и детеЙ, оставшихся без попечения
РОДИТеЛеЙ, Жилыми помещениями), решением 42-й сессии Смоленского
гОроДского Совета VI созыва от 27.09.2022 Ns 716 <Об утверждении
СТРУКТУРЫ Администрации города Смоленскa>), руководствуясь Уставом города
Смоленска,

Администрация города Смопенска п о с т а н о в л я е т:

l. Внести в Порядок взаимодействия структурньгх подра:}делений
Администрации города Смоленска при осуществлении государственных
полноМочиЙ по обеспечению детеЙ-сирот и детеЙ, оставшихся без попечения
родителеЙ, лиц из числа детеЙ-сирот и детеЙ, оставшихся без попечения
родителеЙ, жилыми помещениями по договорам наЙма жилых помещениЙ для
детеЙ-сирот и детеЙ, оставшихся без попечения родителеЙ, лиц из числа детей-
сирот и детеЙ, оставшихся без попечения родителеЙ, утвержденныЙ
постановлением Администрации города Смоленска от 29.0t.2019 NЬ 180_адм
(в редакции постановлений Администрации города Смоленска от
27 .02.20|9 Ns 505-адм, от 31.03.2003 Ns 7бO-адм), следующее изменение: р€вдел
1 дополнить гryнктом 1.7 следующего содержания:

<<|.7. Оценка и обследование помещения в цеJIях признания его жилым
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) дJIя проживания
граждан, а также многоквартирного дома в цеJIях признания его аварийным и
подлежащим сносу илlи реконструкции осуществJIяются межведомственной
комиссией, создаваемой в соответствии с требовануIями) установленными
пунктами 7, 7(|) Положения о признании помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным дJIя проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жипым
домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 ЛЬ 47.>.

2. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официапьном сайте
Администрации города Смоленска.

з

3. МуниципЕuIьному казённому rIреждению <Городское информilIионное
агентство> огryбликовать настоящее постановление в средства:< массовой
информации.

Глава города Смоленска А.лА.. Новиков